mus, & ex hoc praelio reportemus victoriam; agitur
de gloria Dei, illam in prociuetu obtinendi aut per-
dendi aeternum Regnum caelorum, sumus in periculo
aeternae damnationis, ergo estote fortes in bello, uti
nos exhortatur S. M. Ecclesia, mentis nostrae oculis
semper obuersetur finis certaminis, qui est, conformi-
ter dicebat S. Franciscus: *Paradisus apertus, Infernus
obortus, in medio Christus Crucifixus.* Inuocate semper
caelestis militiae Principem. Capitaneum & Ducem
nostrum: *Sancte Michael Archangele defende nos in pra-
liis, ut non pereamus in tremendo iudicio.*

Octava Excellentia

angelorum.

*Zelo salutis Animarum dotati
sunt.*

In his stratagematibus magni valoris aestimationis
que egregium inuictumque se praebuit ducem S. Arch-
angelus Michael.

Primum contigit in Caelo, cum suo exemplo, instru-
tione & exhortatione Angelos bonos ad fidelitatem
Dei praestandam seruandamque; & ne fallacibus Luciferi
persuasionibus aures praebent, animare; & confortaret.

Secundum in terra accidit, dum vna cum factis suis
procuraret animarum salutem, eas ab insidiis & potentia
Magonum protegendo.

Magos Aroepagita modum tradit, quo exercent
hoc officium: primo *constanter Diuinam dignitatem in-
uicando; secundo, quantum fieri potest, illam in se expri-
mendo; tertio, alius inferioribus acceptam lucem in fun-
damento beatissimae mentes perfectiones Diuinas aliis haud
communicant, nisi eas in se primò expriment contem-
plando & imitando eas, & hoc, opinione D. Bernar-
dini, rationum illarum, quas habuit Patriarcha
Iacob, significatum erat, quando vidit Angelos
non solum ascendentes, neque solum descendentes*

*S. Dionys.
de cael Hier-
rar. c. 3.*

*S. Bern.
serm. 15.*

Isa. 6.

per scalam; sed ascendentes simul & descendentes
ascendebant per contemplationem in Deum; & descendebant
per actionem ad proximum; & Seraphim non cantabant
Isaiam non cantabant duntaxat, neque solummodo
sed cantabant pariter & volabant: cantabant de
iubilo, ad nos per custodiam volabant. Hanc
zelum Angelorum imitari debemus, & eorum
ipsi eum exercent: intuendo, exprimendo, &
contemplando Diuinas perfectiones, per imitandum
in nobismetipsis eas exprimendo, ac deinde
cando illas nostris proximis. Præterea scilicet
alia quadam proprietate sunt præditi: Quia
nissima participatione Diuina Bonitatis, à Deo
subiectis imperiuntur, quantum Angelus nocentiori
recipit, tantumdem impetrat inferre: præter
rius sanctos Angelos custodes nostros imitantibus
prompto lubentique animo communicando per
nostris gratiam à Deo receptam, iuxta conditionem
tri Apolloli: Vnusquisque pro ut accepit gratiam
utrum illam administrantes, sicut boni administrant
iformis gratia Dei. Et hæc communicatio
propria est, ut, ut sicut notat S. Bonaventura
saret communicatio exhibenda inferioribus, &
quoque illuminatio præstanda à Superioribus.